para atendimento de crianças e adolescentes vítimas de violência e suas famílias 

residentes nas comunidades do interior – Fazendinha, Roseira e Lageado dos Vieiras. 

O Projeto foi aprovado e o município recebeu em dezembro de 2022 o valor de R$ 

188.341,10 (cento e oitenta e oito mil, trezentos e quarenta e um reais e dez centavos) 

para desenvolvimento do citado Projeto em 2023. 

♦ Realizado no Lageado dos Vieiras  a Ação “Me Proteja” - Campanha de 

Divulgação de  Combate da Violência  Contra Crianças e Adolescentes.  

15   Manter Casa de Passagem da Mulher Vítima de Violência.

[...]

 Foram elaborados 25 (vinte e cinco) Projetos de Lei e 04 (quatro) 
Projetos de Leis Complementares, os quais em sua maioria já foram 
discutidos, votados e as respectivas leis /leis complementares 
sancionadas pelo Executivo;

 Elaboração e confecção de 329 (trezentos vinte e nove) Portarias, 
designando, nomeando, exonerando, concedendo e cancelando 
gratificações, concedendo férias, concedendo licenças para 
servidores municipais, prorrogando contratos de trabalho relativos 
aos Processos Seletivos Simplificados e outros atos do Executivo